АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2023 № 281-па

О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 27.04.2022 № 149-па

	Администрация Здвинского района Новосибирской области
 п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 27.04.2022 № 149-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «По предоставлению земельных участков в безвозмездное пользование» на территории Здвинского района Новосибирской области, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 административного регламента дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1 некоммерческим организациям для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таких земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) реконструкции данных объектов капитального строительства»;
1.2. Пункт 2.4. раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги определяется в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.
Органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления может быть предусмотрено оказание муниципальной услуги в иной срок, не превышающий установленный Земельным кодексом Российской Федерации»;
1.3. В пункте 2.5. раздела 2 административного регламента слова «Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» («Российская газета», 1997, № 145)»,  заменить словами «Федеральный закон от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" ("Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru) 14 июля 2015 г., в "Российская газета" от 17 июля 2015 г. № 156, в Собрание законодательства Российской Федерации от 20 июля 2015 г. № 29 (часть I) ст. 4344)», слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (далее – приказ Минэкономразвития России № 1) (официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 28.02.2015, зарегистрировано в Минюсте России 27.02.2015, № 36258)», заменить словами «приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 г. № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» ("Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) 2 октября 2020 г. № 0001202010020030).

2. Опубликовать данное постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района» и разместить на официальном сайте администрации Здвинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. Главы Здвинского района
Новосибирской области                                                                         А.С. Рагулин

[bookmark: _GoBack]

Амелина О.П.
8(383-63)21-408